
                                            

Pagina  1 di 8 

  
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n. 524 del 11/07/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 

 

OGGETTO: Selezioni interne per il conferimento degli Incarichi di Funzione Organizzativa e 
Professionale del personale del Comparto Sanità - Ruolo Sanitario.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Sig.ra Vitalia Saba  
Il Responsabile 
del Procedimento 

Il Direttore della S.C. 
Gestione Risorse Umane e 
Sviluppo Organizzativo 

Dr.ssa M. Vincenza Costeri 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI []           NO [x ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [x] 

     
 
 
 
 
 

581718
Font monospazio
    471                16     07     2024



                                            

Pagina  2 di 8 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni n° 272 e n° 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla no-

mina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamente 

nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna; 

 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la Deliberazione D.G. n. 187 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 
Vincenza Costeri l’incarico di direzione della SC Servizio Gestione Risorse Umane della Asl n° 5 di 
Oristano; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 605 del 29/12/2023 recante ad oggetto 
“Adozione dell’assetto organizzativo degli incarichi di funzione organizzativa e professionale del 
personale del comparto Sanità, ruoli amministrativo, tecnico, professionale, sanitario e socio-
sanitario della ASL n. 5 di Oristano e approvazione dell’avviso di selezione interna per il conferimento 
degli stessi”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n.141 del 04/03/2024 avente ad oggetto “Rimodulazione dell’assetto 
organizzativo degli incarichi di funzione organizzativa e professionale del personale del Comparto 
Sanità, ruolo sanitario, della ASL n. 5 di Oristano e approvazione dell’avviso di selezione interna per 
il conferimento degli stessi”; 
 
DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato nel sito istituzionale della Asl Oristano – sezione bandi  



                                            

Pagina  3 di 8 

 
di concorso e selezione - in data 04/03/2024 e che il termine per la presentazione delle domande 
è scaduto in data 19/03/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 286 del 09/05/2024, rettificata con delibera n. 336 del 03/06/2024, 
con la quale è stata disposta l’ammissione/esclusione dei candidati della selezione in parola; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 310 del 22.05.2024, con la quale si è provveduto alla 
nomina delle Commissioni esaminatrici relative alle selezioni di cui sopra; 
 
PRESO ATTO che i candidati sono stati convocati a sostenere il colloquio, come previsto dall’avviso 
di selezione, mediante pubblicazione nel sito internet aziendale www.asloristano.it nella sezione 
“Bandi di concorso e selezione” e nella sezione “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazione di 
Interesse”; 
 
PRESO ATTO che in data 17/06/2024,18/06/2024, 19/06/2024, 20/06/2024, 24/06/2024, 
28/06/2024, 02/07/2020, 03/07/2024 e 04/07/2024, si sono svolti i lavori delle Commissioni esa-
minatrici delle selezioni interne per il conferimento degli Incarichi di Funzione Organizzativa e 
Professionale del personale del Comparto Sanità - Ruolo Sanitario; 
 
DATO ATTO che gli esiti dei suddetti lavori e le successive rettifiche, sono pubblicati nell’Albo 
Pretorio, sezioni: “Bandi di concorso e selezione” e “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazione di 
interesse”; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dei verbali dei lavori delle Commissioni esaminatrici e 
al conferimento degli incarichi afferenti al ruolo sanitario, ai candidati che, all’esito della valuta-
zione dei documenti presentati e del colloquio attitudinale, hanno conseguito il maggior punteggio; 
 
DATO ATTO che alcuni candidati sono risultati maggiormente idonei in più selezioni e che con 
note acquisite agli atti hanno espresso l’opzione all’incarico come segue:  
 

 Buffa Maria Bernardina risultata maggiormente idonea con riferimento agli incarichi 
“Coordinamento MCAU Bosa” e “Coordinamento Ospedale di Comunità Bosa” rappresenta 
la propria opzione per l’incarico “Coordinamento MCAU Bosa”, con implicita rinuncia al 
secondo; 

 Camusso Nicolò risultato maggiormente idoneo con riferimento agli incarichi “Funzione 
Organizzativa – Dipartimento dei Sevizi Area Tecnica” e  “Coordinamento Laboratorio Ana-
lisi”, rappresenta la propria opzione per l’incarico “Funzione Organizzativa – Dipartimento 
dei Sevizi Area Tecnica”, con implicita rinuncia al secondo; 

 Contini Maria risultata maggiormente idonea con riferimento agli incarichi “Coordinamento 
Neurologia” e “Coordinamento Distretto Oristano” (a seguito della rinuncia della candidata 

Corrias Maria Tanina), rappresenta la propria opzione per l’incarico “Coordinamento 

Neurologia”, con implicita rinuncia al secondo; 
 Corrias Maria Tanina risultata maggiormente idonea con riferimento agli incarichi “Fun-

zione Organizzativa Dipartimento delle Attività Territoriali” e “Coordinamento Distretto Ori-
stano”, rappresenta la propria opzione per l’incarico “Funzione Organizzativa Dipartimento 
delle Attività Territoriali, con implicita rinuncia al secondo; 

 
SU Proposta del Direttore della S.C. Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo; 
 
 
 
 
 
 



                                            

Pagina  4 di 8 

 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott.  Antonio Maria Pinna 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas 

  

 

 

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ] 

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ] 

 

 

DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 
 

1) DI RATIFICARE i verbali, depositati presso la S.C. Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo 
Organizzativo, redatti dalle Commissioni Esaminatrici delle selezioni per il conferimento degli 
Incarichi di Funzione Organizzativa e Professionale del personale del Comparto Sanità - Ruolo 
Sanitario; 

2) DI PROCEDERE al conferimento degli incarichi di Funzione Organizzativa e Professionale del 
personale del Comparto Sanità - Ruolo Sanitario come specificato nella tabella sottoriportata: 

 

STRUTTURA RUOLO AREA TIPOLOGIA INCARICO INCARICATO 

S.C. Distretto Oristano + 
Distretto Ales-Terralba - 
Area Riabilitativa 

Sanitario 
Area della 
Riabilitazione 

Coordinamento 
Coordinamento Distretti 
Oristano- Ales-Terralba - 
Area Riabilitativa 

Fadda Paola 

Ospedale di Comunita' - 
Bosa 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Ospedale di 
Comunità - Bosa Desogus Cristina 

Ospedale di Comunita' - 
Ghilarza 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Ospedale di 
Comunità - Ghilarza 

Cuscusa 
Giuseppina 

S.C. Rete Locale Cure 
Palliative e Hospice 

Sanitario Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Cure 
Palliative Pes Simona 

S.C. Distretto Ghilarza-
Bosa - Area Riabilitativa 

Sanitario Area della 
riabilitazione 

Coordinamento Coordinamento Distretto 
Ghilarza-Bosa - Area 
Riabilitativa 

Vilardi Anna 

Ssd Qualita’ e Forma-
zione Permanente 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Professionale Bed management/Se.Lo.Pa 
Leo Maria 
Vincenza 

Ssd Qualita’ e Forma-
zione Permanente 

Sanitario 
Area 
multiprofess. 

Professionale 
Clinical Risk Management/ 
Percorsi Clinico Assistenziali 

Piras Adriana 

S.C. Laboratorio Analisi Sanitario 
Area tecnico 
diagnostica 

Coordinamento 
Coordinamento Laboratorio 
Analisi 

Trogu Marcello 

S.C. Servizio Delle Pro-
fessioni Sanitarie – Area 
Infermieristica 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa 
Funzione Organizzativa 
SPS 

Mura Beatrice 



                                            

Pagina  5 di 8 

Dipartimento Cure Chi-
rurgiche 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa 
Funzione Organizzativa – 
Dipartimento Cure 
Chirurgiche 

Curcu Vanna Lisa 

Dipartimento Cure Medi-
che 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa 
Funzione Organizzativa – 
Dipartimento Cure Mediche 

Carta Manuela 

Blocco Operatorio San 
Martino 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Professionale 
Funzione Professionale – 
Blocco Operatorio San 
Martino 

Carta Greca 

Dipartimento dei Servizi 
– Area Infermieristica 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento – 
Dipartimento dei Servizi – 
Area Infermieristica 

Perria Gian Piera 

S.C. Servizio Delle Pro-
fessioni Sanitarie – Area 
Ospedaliera Oristano 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento SPS – Area 
Ospedaliera 

Manca Maria 
Francesca 

S.C. Farmacia Ospeda-
liera e Territoriale 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Servizi 
Farmaceutici 

Fais Angela 
Pamela 

S.C. Cardiologia e Utic Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Cardiologia 
e UTIC 

Schirru Simone 

S.C. Medicina e Chirur-
gia D'accettazione e 
D'urgenza – Oristano 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento MCAU 
Oristano 

Serra Mauro 

S.C. Medicina e Chirur-
gia D'accettazione e 
D'urgenza – Bosa 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento MCAU Bosa 
Buffa Maria 
Bernardina 

Dipartimento di Emer-
genza e Urgenza 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa 
Funzione Organizzativa 
Dipartimento Emergenza 
Urgenza 

Maccis Rosanna 

S.C. Diabetologia 
Sanitario Area 

Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Diabetologia 
Muscas Elisabetta 

Dipartimento delle 
Attività Territoriali 

Sanitario Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa Funzione organizzativa – 
Dipartimento delle attività 
territoriali 

Corrias Maria 
Tanina 

S.C. Distretto di Oristano 
Sanitario Area 

Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Distretto 
Oristano 

Murtas Maria 
Veronica 

Ssd Adi Oristano 
Sanitario Area 

Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento ADI 
Oristano Sarai Alessandra 

S.C. Distretto Oristano. 
Sanita’ Penitenziaria 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Sanita’ 
Penitenziaria 

Tiddia Marco 

S.C. Distretto Bosa Ghi-
larza – Sub Ambito Ghi-
larza 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Distretto 
Ghilarza Bosa – Sub Ambito 
Ghilarza 

Manai Salvatore 
Giovanni 

S.C. Distretto Bosa 
Ghilarza – Sub Ambito 
Bosa 

Sanitario Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Distretto 
Ghilarza Bosa – Sub Ambito 
Bosa 

Ruggiu Serena 

S.C. Distretto Ales 
Terralba – Sub Ambito 
Ales 

Sanitario Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Distretto 
Ales Terralba -  Sub Ambito 
Ales 

Spanu Sofia 

S.C. Servizio delle 
Professioni Sanitarie – 
Area della Riabilitazione 
Aziendale 

Sanitario Area della 
Riabilitazione 

Organizzativa Funzione Organizzativa 
Area Della Riabilitazione 
Aziendale 

Deias Anna Maria 

Cot Ghilarza 
Sanitario Area 

Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Cot – 
Ghilarza 

Pischedda Piera 
Luisa 

Cot Oristano Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Cot – 
Oristano 

Gesuato Giulia 

Ssd Radiologia 
Territoriale 

Sanitario Area Tecnico 
Diagnostica 

Coordinamento Coordinamento Radiologia 
Territoriale 

Saba Anna Maria 

S.C. Direzione Medica di 
Presidio 

Sanitario Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Professionale Funzione Professionale 
Controllo Ica 

Vargiu Maria 
Angela 

S.C. Neurologia Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Neurologia Contini Maria 



                                            

Pagina  6 di 8 

Dipartimento Servizi-
Area Tecnica 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Organizzativa 
Funzione Organizzativa – 
Dipartimento Dei Sevizi. 
Area Tecnica 

Camusso Nicolò 

S.C. Radiologia Sanitario 
Area Tecnico 
Diagnostica 

Coordinamento Coordinamento Radiologia 
Soddu Marco 
Andrea 

S.C. Blocco Operatorio 
San Martino 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Blocco 
Operatorio 

Porcu Olga 

S.C. Chirurgia Generale 
Oristano 

Sanitario 
Area 
infermieristica 
e ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Chirurgia 
Generale 

Sechi Sonia 

S.C. Week Surgery Ghi-
larza e Blocco Operato-
rio 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Week 
Surgery E Blocco 
Operatorio 

Porcu Sandra 

S.C. Ortopedia E Trau-
matologia 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Ortopedia E 
Traumatologia 

Atzori Sofia 
Angela 

S.C. Ostetricia e Gineco-
logia 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Ostetricia E 
Ginecologia 

Musinu Alice 

S.C.Urologia Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Urologia 
Frau Raffaele 
Massimiliano 

Ssd Endoscopia Dige-
stiva 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Endoscopia 
Digestiva 

Esu Gemiliano 

S.C Medicina e Lungo-
degenza  Bosa Week 
Surgery Bosa e Blocco 
Operatorio 

Sanitario 

Area 
Infermierist. e 
Ostetrica Coordinamento 

Coordinamento Medicina E 
Lungodegenza Week 
Surgery (Blocco Operatorio 
Bosa) 

Bennici 
Giuseppina 

S.C. Medicina Interna 
San Martino 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Medicina 
Interna San Martino 

Cenedese Stefano 

S.C. Oncologia Ed Ema-
tologia 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Oncologia 
Ed Ematologia 

Pani Giuseppe 

S.C. Pediatria Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento Coordinamento Pediatria 
D'ambrogio 
Samantha 

S.C. Medicina Riabilita-
tiva e Neuroriabilitazione 
- Area Infermieristica e Di 
Supporto 

Sanitario 

Area 
Infermierist. e 
Ostetrica Coordinamento 

Coordinamento Medicina 
Riabilitativa E 
Neuroriabilitazione Area 
Infermieristica 

Aritzu Rosita 

S.C. Anestesia e Riani-
mazione 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Anestesia, 
Rianimazione E Terapia 
Intensiva 

Mocci Bruno 

S.C. Distretto Ales Ter-
ralba-Sub Ambito Ter-
ralba 

Sanitario 
Area 
Infermierist. e 
Ostetrica 

Coordinamento 
Coordinamento Distretto 
Ales Terralba- Sub Ambito 
Terralba 

Scintu Cristiana 

 

3) DI DARE ATTO che gli incarichi in parola, della durata di 5 anni, saranno disciplinati, sotto il 
profilo giuridico ed economico, dai relativi contratti e decorreranno dalla data di sottoscrizione 
degli stessi; 

 

4) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio azien-
dale, in quanto per la remunerazione degli incarichi in argomento saranno utilizzate esclusiva-
mente le disponibilità del Fondo “Incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” di 
cui all’art. 102 C.C.N.L. del Comparto Sanità 02/11/2022; 

 

5) DI INCARICARE la SC Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo della ASL Oristano 
dell’esecuzione del presente atto; 

 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai dipendenti interessati nonché alla S.C. Servizio 
Affari Generali e Area delle funzioni legali della ASL n. 5 di Oristano per la pubblicazione nell’Albo  

 



                                            

Pagina  7 di 8 

 
Pretorio on-line e nelle sezioni: “Bandi di concorso e selezione” e “Comunicazioni, Avvisi e Mani-
festazione di interesse”. 

 
 

  IL DIRETTORE GENERALE    
                          Dott. Angelo Maria Serusi 



                                            

Pagina  8 di 8 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 

 

 

581718
Font monospazio
       16/07/2024                     31/07/2024

581718
Font monospazio
Delegato


		2024-07-11T17:48:15+0200
	SABA VITALIA RIMEDIA


		2024-07-12T09:51:28+0200
	Maria vincenza costeri


		2024-07-15T10:13:29+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2024-07-15T10:55:15+0200
	PINNA ANTONIO MARIA


		2024-07-15T13:04:18+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-07-16T08:31:01+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




